
líšeňské noviny 1

ROÈNÍK XXIII
Èíslo 11

V Líšni

LISTOPAD 
2013

ZDARMA

Slovo starosty

Farmářské trhy
v Brně-Líšni
Termíny konání:
16. 11. 2013, 14. 12. 2013

Čas: 8.00–13.00 hod.

Místo: ulice Jírova,
nad podzemní zastávkou tramvaje

Kontaktní osoba za pořadatele:
Mgr. Bc. Alexandra Černá,
tel.: 544 424 840, 724 925 260.

Trhy jsou potravinové,
doplněné rukodělnými výrobky.

Více informací o nabízeném sortimen-
tu najdete na www.brno-lisen.cz,
Témata, Farmářské trhy.

Národopisný soubor Líšňáci 
Vás srdečně zve na následující akce:

Za našó Rájó
přehlídka dětských folklórních souborů

 sobota 23. listopadu 2013 
v 15.00 h

 Dělňák (Klajdovská 28)
V přehlídce vystoupí 

Národopisný soubor Líšňáček
a jeho hosté: Slováček,

Relíček ze Šlapanic, Ondrášek,
Orlík z Pozořic. Vstupné dobrovolné.

Kateřinská 
taneční zábava
sobota 23. listopadu 2013

od 20.00 do 02.00 h
 Dělňák (Klajdovská 28)

K tanci i poslechu hraje
Taneční skupina Karla Pešla. 

Vstupné 100 Kč, rezervace vstupenek: 
josef.travnicek@lisnaci.cz

Akce se koná za fi nanční
podpory města Brna.

Termíny přijímacího řízení
do MŠ Horníkova

Samospráva městské části se dlouhodobě zabývala navý-
šením počtu míst v mateřských školách. Po důkladné analý-
ze sociologických dat a fi nančních možností městské části 
přistoupilo vedení radnice ke konkrétním krokům. Během 
dvou let navýšilo celkový počet míst v MŠ z 755 v roce 2010 
na téměř 950 míst k 1. 1. 2014. Celkové náklady přesáhly část-
ku 10 mil. Kč.

Přestavba tříd na ZŠ a MŠ Horníkova postupuje dle sta-
noveného harmonogramu a čtyři nové třídy budou otevřeny 
k  1. 1. 2014. Přihlášku a podmínky přijímacího řízení naleznete na webových 
stránkách školy na adrese: www.zshornikova.cz. Následně je nezbytné přihlášku 
odevzdat ve dnech 18. a 19. listopadu na sekretariátu školy v úředních hodinách. 

Věřím, že nová místa pokryjí poptávku rodičů po umístění potomka do ma-
teřské školy. Jsem rád, že se nám podařilo napříč politickým spektrem dosáhnout 
shody a následně odsouhlasit kroky k navýšení kapacit školek v poměrně krátkém 
časovém horizontu. Myslím, že je na místě připomenout, že Líšeň patří k jedněm 
z mála městských částí, v  rámci celého Brna, které přistoupily aktivně k řešení 
tohoto problému a navýšily kapacitu školek o 25 procent.

Rovněž jsme se zapojili ve spolupráci s městem Brnem a Rodinným centrem 
Pastelka do projektu Evropské unie, který umožnil vznik dalších 17 míst pro před-
školní děti. Projekt je zaměřen na podporu zaměstnanosti rodičů a vylučuje pla-
cení tzv. školkovného. Rád bych podotknul, že platy a vybavení školky jsou fi nan-
covány z prostředku Evropské unie.

Rozšířili jsme  spolupráci s Volnočasovým centrem Lužánky. Společně jsme 
otevřeli v pořadí druhou Macešku v prostorách Kulturního centra Líšeň na ulici 
Kotlanově. Líšeňské Macešky poskytují krátkodobé hlídání a péči o děti předškol-
ního věku.

Mojí snahou je vytvářet prostředí přátelské rodinám s dětmi a věřím, že se nám 
daří vytčený cíl postupnými kroky naplňovat.

Váš starosta Mgr. Břetislav Štefan

Ukončení generální opravy školní kuchyně ZŠ Holzova
Školní kuchyně prošla celkovou rekonstrukcí v hodnotě 2 milionů Kč. Oprave-

ny byly rozvody vody, elektrorozvody, rozvody plynu, včetně položení nových pro-
tiskluzových podlah. Nová kuchyně bude v provozu od 1. 11. 2013. Po dobu rekon-
strukce zajišťovala stravování školní kuchyně ZŠ Horníkova. Věřím, že nová ku-
chyně přispěje ke spokojenosti zaměstnanců a především strávníků. B.Š. 

Zvýšení bezpečnosti na přechodech
V minulém roce byla zvýšena bezpečnost na přechodu přestupního uzlu No-

volíšeňská. V  trendu zvyšování bezpečnosti chodců pokračujeme. Nově byly 
osvětleny přechody na nám. Karla IV., které zvýší komfort a bezpečí především
za zhoršené viditelnosti. M.F.



2 líšeňské noviny

Zprávy z radnice

Zveme občany na
27. veřejné zasedání

Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň,
které se koná 7. 11. 2013 ve velkém sále radnice MČ Brno-Líšeň, 

Jírova 2 v 17 hod. Zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň
je možno sledovat on-line na www.brno-lisen.cz.

Zápisy z jednotlivých zasedání Zastupitelstva
a Rady MČ Brno-Líšeň naleznete aktuálně na

www.brno-lisen.cz.

Sociální služby 
se prezentovaly v Líšni

V  sobotu 12. října představily líšeňské veřejnosti svoji činnost 
organizace poskytující sociální služby. Akce probíhala v rámci Týdne 
sociálních služeb ČR a pořádal ji úřad městské části. V Brně jsou re-
gistrovány desítky poskytovatelů. Naší prezentace se účastnilo jen 
devět organizací, které jsou s Líšní spjaty svým sídlem, působností 
nebo dotacemi z rozpočtu městské části.
Byly to:
Asociace pomáhající lidem s autismem APLA – JM o.s.; Brigancia, 
o.s.; NADĚJE; Nazaria o.p.s.; Oblastní charita Brno – Denní a pře-
chodný pobyt seniorů; Oblastní charita Brno – Domov sv. Markéty; 
Oblastní charita Brno – Eff eta; Ratolest Brno, o.s. – Nízkoprahový 
klub Likusák; Slezská diakonie – Poradna rané péče Dorea a Osobní 
asistence a odlehčovací služby Eliada.

Tyto organizace poskytují služby zejména seniorům, osobám se 
zdravotním postižením, rodinám s postiženými dětmi, ale i mladým 
lidem, kteří jsou ohroženi negativními jevy. Cílem všech sociálních 
služeb je umožnit svým klientkám a klientům co nevyšší kvalitu
a důstojnost života. 

Díky současnému konání farmářských trhů navštívily informač-
ní stánky a improvizovanou kavárničku s videoprojekcí stovky lidí. 
Většina organizací nabízela i drobné výrobky svých klientů. K za-
koupení byly ozdobné předměty, tašky, textilní hračky nebo třeba
i výborné sušenky.

Věřím, že i díky této akci se potřebné informace dostaly k těm, 
kterým sociální služby v jejich nepříznivé životní situaci mohou po-
moci. Děkuji všem, kteří se na této akci jakkoli podíleli.

Mgr. Edita Kremláčková
Komise sociální, zdravotní a rodinné politiky RMČ

Spolky a sdružení

Připravujeme

2.11.  Podzimní burza dětského oblečení (0-15let), 9.00-12.00, Dělňák 

 4.11. Zdravé pomazánky - ochutnávka a beseda, 9.30-10.30

 8.11.  PC KURZ pro každého - PHOTOSHOP (začátečníci), 18.00-21.00

Cena za jeden blok 400,- Kč, dva bloky 700,- Kč. 

11.11. Lampiónový průvod sv. Martina, 15.30 v Mariánském údolí

12.11. PC KURZ pro každého - MS EXCEL (začátečníci), 18.00-21.00

Tři stupně pokročilosti je možno absolvovat zvlášť nebo jako cyklus. Jeden blok 

400,- Kč, dva bloky 700,- Kč, tři bloky 900,- Kč. 

13.11. Rozvoj osobnosti - cesta ke zdravému rozumu. Workshop na téma 

práce s vnitřní motivací a jak být sám sebou. Určeno pro matky           s dětmi 

a ženy 50+, 16.00-20.00

18.11. Cesta mateřstvím -škola lásky v rodině: jak děti vést či vychovávat    

s větším respektem a láskou a co je to „nevýchova“? 10.00-13.00

20.11. PC KURZ pro každého - MS EXCEL (mírně pokročilí), 18.00-21.00

22.11. PC KURZ pro každého - PHOTOSHOP (mírně pokročilí), 18.00-20.00. 

27.11. PC KURZ pro každého - MS EXCEL (pokročilí), 18.00-21.00

2.12.  Cesta mateřstvím - rozklíčujeme společně mýty o mateřství a 

dokonalé matce, budeme pracovat s archetypální energií a uvolníme emoce, 

které mnohdy naše mateřství provázejí. 10.00-13.00

5.12.  Tradiční setkání s Mikulášem, 16.00-17.00 na farním dvoře kostela 

sv. Jiljí. 

Dále nabízíme:

Právní poradenství a poradenství v oblasti rozvoje osobnosti pro ženy.

Podrobné informace o př ipravovaném programu najdete na 

www.pastelka.net

Realizujeme projekt „Práce a rodina v Brně-Líšni” financovaný z prostředků ESF 

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu 

RC Pastelka, nám. Karla IV. 4. Tel. 725 816 804, info@pastelka.net, www.pastelka.net

STAVEBNÍ FIRMA s.r.o.

POZVÁNKA

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády a Lamacentrum Hády 
Vás srdečně zve na akci

DÝÒOBRANÍ v Lamacentru
Akce se uskuteční v neděli

10. 11. 2013 od 13.00 do 16.00 hod. 
Co Vás čeká a nemine?

V Lamacentru bude celé odpoledne probíhat rodinné klání o nej-
krásnější vyřezanou dýni. Budeme mít pro vás připravenou vý-
tvarnou dílničku nejen k  vyřezávání dýní, ale i různé tvoření 
z přírodnin. Materiál bude k dispozici, dýně v určitém množství 
také. Můžete donést vlastní, již vyřezanou nebo ji vyřezat u nás, 
v našem výtvarném tvůrčím zázemí, s inspirací, vzory a šablona-
mi. Všechna díla pak budou vystavena a v závěru dne porota vy-
bere tři vítězné dýně, které oceníme hezkými cenami.
Pro zahřátí všech účastníků bude připraveno ohniště, každý se 
může ohřát nebo si opéct špekáček.

Podrobné informace najdete před akcí na našem webu!
Vstupné do Lamacentra 30,– Kč pro dospělé a děti 20,– Kč je určené

na údržbu a ochranu přírody na Hádech.
Spojení MHD: od konečné zastávky autobusu č. 64 (Červený písek) 
v Maloměřicích nebo autobusem č. 78 od zastávky Velká Klajdovka 

v Líšni odtud dále pokračovat dle značení.
Kontakt: tel.: 608 434 564.

Další informace na: www.lamacentrum.cz.

Vážení nájemníci,
dovolte mi, abych Vás informoval o tom, že s ohledem na záměr usku-
tečnit komplexní modernizaci a rekonstrukci interiérů bytů v byto-
vých domech svěřených městské části Brno-Líšeň, jsme pro Vás při-
pravili tzv. vzorový byt. Tento byt se nachází v bytovém domě na 
Masarově 5, BrnoLíšeň (1. patro) a má sloužit k tomu, aby jste mohli 
získat konkrétnější představu o způsobu zamýšlené rekonstrukce
vč. možností při řešení použitého stavebního materiálu. V tomto bytě 
byly použity materiály, které budou součástí standardu poptávaného 
u stavební fi rmy, která bude, na základě výběrového řízení, rekon-
strukci provádět.

Rád bych Vás informoval o tom, že od 22. 10. (úterý) bude zahájen 
provoz ve vzorovém bytě tak, aby jste se mohli seznámit se záměrem, 
jakým budou jednotlivé byty rekonstruovány. „Návštěvní hodiny“ 
byly stanoveny na úterý a čtvrtek od 15.00 do 18.00 hodin. Po celou 
dobu návštěvních hodin bude přítomna paní Petrů, domovnice by-
tového domu Masarova, která Vám ráda odpoví na otázky týkající se 
veškerých záležitostí týkajících se záměru komplexní modernizace 
bytů. Pro všechny nájemníky bude vzorový byt zpřístupněn v termí-
nu od 22. 10. do 28. 11. 2013. Po novém roce bude byt zpřístupněn 
pouze nájemcům konkrétního domu, který bude následně rekon-
struován. Více informací na stránkách www.brno-lisen.cz.

Mgr. Břetislav Štefan, starosta MČ Brno-Líšeň



Kdy:
V sobotu 30. listopadu 2013 v 17 hod. 
Kde:
V tělocvičně Saleska na Kotlanově 13.
Koncert je poděkováním dárcům a přízniv-
cům. Dobrovolné vstupné bude věnováno 
na stavbu nového kostela Seslání Ducha Sva-
tého se zázemím. Prosíme Vás o štědrost. 
Děkujeme.

Po koncertě bude možné zakoupit výrob-
ky skautů, skautek a tvořivých maminek, 
kteří výtěžek věnují na stavbu nového 
kostela.

Děkujeme všem sponzorům koncertu. 
Koncert se koná za finanční podpory statu-
tárního města Brna.

Znáte Prague Cello Quartet?
Pokud ne, neváhejte a přijďte v  sobotu 

30. listopadu v 17.00 hod. do Saleska na ad-
ventní koncert Nadace pro radost. Vystoupí 
Petr Špaček, Jan Zvěřina, Jan Zeman a Ivan 
Vokáč. Originální kvarteto s nenapodobitel-
nou atmosférou nemá na českém hudebním 
trhu obdoby. 

Iveta Pešatová o nich napsala: „Koncert 
má vždy úžasnou atmosféru – díky nadšené-
mu publiku. Vystoupení profesionálních vi-
oloncellistů, vítězů mnoha světových soutěží 
a sólistů předních českých orchestrů, doká- 
že obecenstvo strhnout a nadchnout nejen 

líšeňské noviny 3

Spolky a sdružení

S lampionky za vílou 
Maceškou ulicemi Akátek

Již sedmým rokem jsme pro všechny děti 
připravili na pátek 8. 11. 2013 tradiční pod-
večerní průvod s výtvarnou dílnou „S lam-
pionky za vílou Maceškou“. 

U nás na „Louce“ si děti nejdříve vyrobí 
lampion, se kterým se mohou vydat po svě-
týlkách za dobrodružstvím víly Macešky. 
Tentokrát se můžete těšit na úkoly a stanovi-
ště s lesními zvířátky. Úkolem dětí bude najít 
lišku Ryšku, která svatému Martinovi ukrad-
ne jeho kouzelný meč, kterým se přivolává 
zima. 

Začátek dílny je v  16.00 hodin, začátek 
průvodu je v  17.00 hodin. Cena průvodu 
s výrobou lampionu je 60,– Kč. S sebou bude-
te potřebovat krabičku od kulatých sýrů – 
vrchní i spodní část.

Další možností je zúčastnit se pouze po-
hádkové cesty s vlastním lampionem. V tom-
to případě je potřeba si zakoupit vstupenku 
za 40,– Kč v 17.00 hodin před vchodem Lou-
ky. Kromě zajímavých stanovišť a závěrečné 
odměny se můžete těšit na šermířské vystou-
pení. 

Další nabídku a fotogalerii z našich akcí 
můžete sledovat na www.louka.luzanky.cz 
nebo nás najdete na Facebooku pod názvem 
SVČ Lužánky – pracoviště Louka. 

Na všechny děti a rodiče se těší,
Mgr. Kateřina Konečná

Místo setkávání – farní kavárna ve farním 
dvoře – každý sudý pátek 16.00–17.30 hod.
Termíny a témata setkání: 
15. 11. Paliativní medicína
 (host MUDr. J. Havlíčková) 
29. 11. Povídání o včelách
 (host p. I. Drápelová) 
11. 12. Setkání KLASů na Petrově 
13. 12. Naše vztahy
 (host Mgr. M. Pospíšilová) 
10. 1. Co očekávám od nového roku?
24. 1. Zájmy a záliby 
Přijměte naše pozvání a přijďte mezi nás, těší 
se na Vás účastníci KLASu Líšeň a animátor-
ka Iveta Kolářová. Pořádá RC Pastelka. 

Ratolest Brno si letos na podzim připo-
míná už osmnáct let od svého založení. Ne-
zisková organizace, která s  úspěchem po-
máhá brněnským dětem bezpečně dospět, se 
tak symbolicky stala plnoletou. Ročně vyu-
žije služeb Ratolesti přes 600 dětí a mladých 
lidí, kteří nepoznali zázemí fungující rodi-
ny nebo se dostali na šikmou plochu.

„Myslím si, že se nám za osmnáct let po-
dařilo společnými silami vybudovat stabilní 
organizaci, která dlouhodobě poskytuje kva-
litní služby ohroženým dětem a mládeži. Dí-
ky tomu si Ratolest získala významné posta-
vení v  systému sociálních služeb ve městě 
Brně i celém Jihomoravském kraji. Do bu-
doucna se chceme soustředit především 
na udržení naší činnosti a nadále přispívat 
k tomu, aby dětí a mladých lidí, kteří se potý-
kají s problémy, v našem okolí ubývalo,“ do-
dal ředitel Ratolesti Brno a vedoucí klubu 
Likusák Martin Holiš.

V současné době poskytuje Ratolest Brno 
zdarma širokou nabídku sociálních služeb 
a preventivních programů pro děti, mládež 
a jejich rodiny. Nedílnou součástí je také 

Nízkoprahový klub Likusák, který působí 
v Brně-Líšni, Vinohradech, Novém Lískovci 
a dalších městských částech. Klienty organi-
zace jsou děti a mládež vyrůstající na velkých 
brněnských sídlištích nebo v sociálně vylou-
čených lokalitách, mladí 
lidé, kteří se dostali do 
problémů se zákonem, ale 
také rodiny v  krizové si- 
tuaci, kvůli které jim hro-
zí odebrání dětí do ústav-
ní péče. V sedmi z deseti rodin se pracovní-
kům Ratolesti Brno daří udržet tyto rodiny 
pohromadě.

Od října se sídlo organizace Ratolest 
Brno přestěhovalo na novou adresu na třídu 
Kapitána Jaroše 7b. Do nových prostor pře-
sídlily služby – Sociálně aktivizační program 
SAP pro rodiny, preventivní programy Změ-
nit směr a Křižovatka a Dobrovolnické cent-
rum Ratolesti Brno. Více informací a mož-
nosti jak podpořit práci Ratolesti Brno najde-
te na www.ratolest.cz.

Martin Holiš
ředitel, vedoucí Nízkoprahového klubu Likusák

Ratolest Brno slaví osmnácté narozeniny

LÍŠEŇ

Nadace pro radost ve spolupráci se Saleskem pořádá
adventní koncert
PRAGUE CELLO QUARTET

dokonalostí provedení skladeb ve vlastních 
úpravách, ale i vtipností ztvárnění hudby 
mnoha rozličných žánrů. Posluchači z kon-
certu odchází nejen nabiti novou energií 
a veselostí, ale i obohaceni o netradiční 
zážitek.“ 

Kvarteto debutovalo s velkým úspěchem 
v roce 2006 a ihned si získalo obrovskou pří-
zeň mladého publika.

„Jedním z cílů, které si Prague Cello 
Quartet vytyčilo, je přivést ke kvalitní hudbě 
posluchače každého věku a srozumitelnou 
cestou jim ukázat, že i klasická hudba „se dá 
poslouchat”. Dalším zájmem cellistů je pod-
pora různých benefičních projektů. Kromě 
výchovných, benefičních a celovečerních 
koncertů vystupuje Prague Cello Quartet 

na festivalech, plesech, vernisážích nebo ji-
ných slavnostních příležitostech, a také na 
nejrůznějších netradičních vystoupeních. 
Mohli jste jej shlédnout též na televizních ob-
razovkách.“ Více informací naleznete na 
http://www.pcq.cz/. 

Z pramenů novinky.cz a pcq.cz zpracovala 
Helena Kohoutková



4 líšeňské noviny

– ARCHITEKTONICKÝ NÁVRH vč. 3D modelování
– VYSOKÁ KVALITA dílenského zpracování
– VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ, atypické interiéry

SLEVU VÁM DÁ KAŽDÝ,

MY VÁM DÁME KVALITU.

AKCE: Spotřebiče za 15 tis. Kč ZDARMA!
Platí na objednávky uskutečněné od 1.11.2013 do 31.1.2014.

Termín dodání kuchyně od 1.2.2014 do 30.4.2014 

*Při objednávce kuchyňského nábytku nad 50 tis. Kč.

kuchyně

Vlkova 1a, Brno-Líšeň
tel. 773 771 054
www.potrusil.cz

NÁROČNÝ ZÁKAZNÍK  JE PRO NÁS VÝZVOU.

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

inzerce180x130Press3mm

17. října 2013 20:01:20

KACENÍ
HODY

SAMETOVÝ
KOST
VIN
možnost degustace a koupě vína přímo od výrobce

17. listopadu 2013
od 10 do 19 hodin

jídelna ZŠ Holzova 1
Brno - Líšeň

ce a koupě vína přímo od výrobcece a koupě vína přímo od výrobce

KACENÍ
HODY

SAMETOVÝ
KOST
VIN
možnost degustace a koupě vína přímo od výrobce

17. listopadu 2013
od 10 do 19 hodin

jídelna ZŠ Holzova 1
Brno - Líšeň

ce a koupě vína přímo od výrobcece a koupě vína přímo od výrobce



líšeňské noviny 5

LÍŠEŇSKÉ 
CENTRUM 
OBCHODU 
A SLUŽEB

Masarova 7 a 9 
Brno-Líšeň
628 00
www.lcos.cz

DOPORUČUJEME 

Lenorové vůně do sušičky na prádlo
Kapsle do myčky JAR za skvělou cenu

Drogistický bestseller:
EKOLOGICKÉ TUHÉ 
MÝDLO WINNI‘S SE 
SILICEMI Z MEDUŇKY
pro osobní hygienu i  ruční 
praní prádla. Díky vysokému obsahu mastných 
kyselin rostlinného původu je obzvláště vhodné 
i pro nejcitlivější pokožku. Mýdlo Winni‘s je hypoa-
lergenní a snadno odbouratelné v přírodě. Po užití 
zanechá Vaši pokožku jemnou a  příjemně pro-
voněnou. Odstraní velmi odolná barviva z rukou 
i prádla (vlašské ořechy, borůvky, houby, šmír,...).

Vyzkoušejte další 
EKOLOGICKÉ VÝROBKY ŘADY WINNI‘S
Výhoda eko drogerie však není pouze to, že šetří 
životní prostředí. Řada Winni‘s je vyrobena z pří-
rodních zdrojů a tak je vhodná i pro astmatiky, 
alergiky i ekzematiky. Winni‘s neobsahují fosfáty 
ani bělící činidla, jsou vyrobeny z nejpřirozenějších 
surovin, které jsou zcela rozložitelné v přírodě. 
Obal je snadno recyklovatelný, takže jej lze dále 
použít. Veškeré suroviny i výrobky jsou testovány 
in vitro, nikoli na zvířatech.

LÉKÁRNA 
MASAROVA

Po–Pá 8.00–18.00 / So 8.00–12.00
www.lekarnalisen.cz

Zabíja kové hody
U Fidela
16.11.2013

PROMOAKCE

NA VŠE

PROMOAK

21.11.2013
.11.2013

EUCERIN

NA VŠE

2

ŠE
EUCEEUCERIN

SLEVA -20%
Podzimní výhodné nabídky: 
Neoseptolete Duo, 18 pastilek  99 Kč
GS Vitamin C 500 se šípky, 100 + 20 tbl. 129 Kč 
Panadol Extra, 30 tbl. 69 Kč
HEMO PLUS + kyselina listová, 50+10 kapslí  242 Kč
GS Condro Diamant - novinka, 60 tbl. 399 Kč
Hlíva ústřičná + laktobacily, 60 kapslí  1+1 zdarma

Pro maminky a děti: 
Sunar 2, 3, 4 600 g 199 Kč
Vibovit Junior School, 30 cucavých tbl. 99 Kč
GS Mamavit, 100 + 10 tbl.  369 Kč
GS Eladen pro vlasy, nehty a pleť, 60 + 10 kapslí  349 Kč

NEJNIŽŠÍ 
CENY 
SUNARU 
v kamenné lékárně 
v Brně

Vážení p átelé,
každý měsíc připravujeme společně s  pro-
vozovateli obchodů a  restaurace U  Fidela 
v LCOS tuto informativní stránku. Máme dob-
rý pocit ze vzájemné spolupráce. Jsou dobře 
připraveni, mají naplánované aktivity měsíce 
dopředu, jsou zapáleni pro to, co dělají a jejich 
velká snaha tak přispívá k příjemné atmosféře 
v LCOS. 

Opravené fasády, nové venkovní značení 
a  informační tabule odráží péči o  LCOS. 
Je zde čisto, provozovny mají velké výlo-
hy, uvnitř jsou dobře osvětlené a prostor-
né. Dvě parkoviště a přímé spojení MHD je 
další plus centra. Potkáváme zde mamin-
ky s kočárky, rodiče s dětmi, mladé páry, 
pejskaře, babičky i dědečky. Cestu si sem 
nachází všechny generace a to je sympa-
tické.

Než dáme prostor samotným provozovnám, dovol-
te již nyní informovat o prodeji vánočních kaprů 
v LCOS, který bude tradičně zajišťovat restaurace 
U Fidela. Za zmínku také stojí adventní otevírací 
doby v  LCOS, při kterých můžeme navštěvovat 
obchody i o nedělích a hledat typy na dárky včas 
a  v  klidu. Přesné otevírací doby jednotlivých pro-
vozoven a datum prodeje kaprů budou zveřejněny 
na konci měsíce listopadu na www.lcos.cz a také 
v prosincovém vydání Líšeňských novin.

TEXTIL ANIČKA – LÉKÁRNA MASAROVA – DOMÁCÍ POTŘEBY A ŽELEZÁŘSTVÍ – LÍŠEŇSKÁ DROGERIE – RESTAURACE U FIDELA

mají co nabídnout – umí vyhov t – jsou tu pro nás

OD ZÁŘÍ NOVÁ 
OTEVÍRACÍ DOBA
Po–Pá 8–19 h
So 8–12 h

KVALITNÍ PÁNVE BALLARINI 
· nové pánve s velmi odolným povrchem 
 s příměsí drceného kamene (žula) 
· řada keramických pánví na indukční vařiče
· DÁREK ke každé pánvi

TESCOMA
2000 výrobků za nejnižší ceny

SVÍČKY
na dušičky, vánoční, vonné, dekorativní

AROMALAMPY A VONNÉ OLEJE

NOVÁ PRODLOUŽENÁ 
OTEVÍRACÍ DOBA

Po–Pá 8–19 h
So 8–12

Naši zákazníci:
„Jste NEJLEVN JŠÍ DROGERIE 
ŠIROKO DALEKO, ušet íte nám 
SPOUSTU PEN Z. CENY máte STÁLE 
NÍZKÉ, ne jak v jiných drogeriích jen 
v ob asných akcích.“

Vedoucí prodejny slečna Pešová:
„D kujeme za zp tnou vazbu a i nadále 
se budeme snažit zboží zlev ovat 
a rozši ovat sortiment i na základ  
doporu ení od vás, zákazník .“

LÍŠEŇSKÁ 
DROGERIE

LISTOPADOVÉ AKCE:

· Zvěřinové hody již od 28.10.
· Svatomartinské hody od 6.11. do 11.11. 
 nabídnou mladé svatomartinské víno,
 husí speciality s červeným, bílým nebo 
 dýňovým zelím
· Zabíjačkové hody v sobotu 16.11.
 jitrnice, jelita, škvarky, tlačenka, polévka - 
 tradiční prodej zabíjačkových specialit startuje 
 v 10 hod. V restauraci bude připraveno 
 zabíjačkové menu. Přijďte si pochutnat...

ZIMNÍ „ŠŤASTNÉ HODINY“ U FIDELA
30% SLEVA NA VŠE od pondělí do pátku mezi 
15 a 18 hod

Pro příklad uvádíme:
· Pivo Starobrno medium 26 Kč / 18,20 Kč
· Grilovaná vepřová panenka 176 Kč / 123 Kč
· Pečená jitrnice, šťouchané brambory, zelí 
 89 Kč / 64 Kč
  
Akce platí po celou zimu. Více informací sledujte 
na www.ufi dela.cz.

 RESTAUR
AC
E 

u 
f
id
e
l
a Restaurace

U Fidela

SUPER CENA



6 líšeňské noviny

Školství

ŠOK na Noci vědců
V pátek 27. září 2013 se zúčastnili žáci ze Školního Odborného 

Klubu při ZŠ Novolíšeňská celoevropského projektu Noc vědců. 
V prostorách Fakulty chemické VUT Brno připravili expozici 
Hračky s  energií. Svoji činnost představil ŠOK netradičně pro-
střednictvím optických zařízení – kaleidoskopu, různých zrcadel, 
válcových čoček nebo prostřednictvím protáčejícího se tělesa he-
xaflexagonu. Návštěvníci si mohli vyzkoušet různé „hračky 
s energií“, např. Eulerův disk, keltský kámen, magnetickou káču 
nebo i vyrobenou mechanickou housenku, chodícího robota 

ZŠ Masarova 11

Úspěchy našich žáků
na mezinárodním poli

Ve dnech 10. a 11. září 2013 probíhaly na atletickém stadionu Pod 
Palackého vrchem Evropské atletické hry mládeže. Jsou to jediné me-
zinárodní závody pro děti do 15 let ve střední Evropě. V letošním roce 
se těchto závodů zúčastnilo 1100 dětí ze 12 evropských států. Naši 
školu na této jedinečné akce zastupovali žáci trénující v  líšeňském 
atletickém klubu Čibasport: Šarlota Hudcová, Lucie Drápelová, Lucie 
Boudná, Magdaléna Noštinská, Dominika Miková, Karolína Krobo-
tová, Barbora Hudcová, Martin Slavíček a Dan Bielik.

Všichni velmi statečně bojovali a získávali cenné zkušenosti.
Vynikajících výsledků dosáhli:
Magdaléna Hostinská – 4. místo ve skoku vysokém, osobní rekord 
141 cm. Martin Slavíček – 3. místo ve skoku dalekém, osobní rekord 
477 cm. Dominika Miková – 1. místo ve skoku dalekém, 401 cm, 
2. místo v běhu na 60 m, osobní rekord 8,96 s.

Všem závodníkům gratulujeme. Mgr. Renata Miková

a elektrické brouky. V dílně si také mohli vyrobit vírník nebo ká-
ču z CD a skleněné kuličky se spoustou optických klamů. Byla 
připravena soutěž – „Prověř sám sebe“ s pokusy na odstředivou 
sílu a s hlavolamy. Žáci měli s představenou expozicí velký úspěch, 
o čemž svědčí i slova z děkovného dopisu od děkana fakulty prof. 
Ing. Jaromíra Havlici, DrSc., ze kterého dále citujeme: „…rád 
bych ocenil nadšení samotných žáků během akce. Je opravdu ob-
divuhodné, s jakým zápalem a chutí se žáci zapojili, jak dokázali 
komunikovat s veřejností a tímto svým přístupem přispěli k cel-
kovému úspěchu této akce. Velmi mě těší především fakt, že i tato 
mladá generace projevuje zájem o takové předměty, jako je fyzika, 
chemie či matematika, což je výborný základ pro celkový rozvoj 
technických oborů.“

Mgr.Eva Mališová
RNDr.Věra Bdinková



Školství

Blahopřejeme!
Ředitel Základní školy Novolíšeňská pan RNDr. Josef Novák 

nedávno oslavil životní jubileum.
Na ZŠ Novolíšeňská začal působit v roce 1990. V roce 2003 byl 
jako vítěz konkurzu jmenován ředitelem školy. Pod jeho vede-
ním škola posílila svou pověst jako instituce poskytující kvalitní 
vzdělávání s vlídným a lidským přístupem pedagogů k žákům, 
o čemž svědčí spokojenost rodičů a zájem o tuto školu. Během 
deseti let se mu podařilo vybudovat stabilní dobře fungující ko-
lektiv kvalifikovaných pedagogů i ostatních zaměstnanců, který 
dělá vše proto, aby žáky co nejlépe připravil na jejich budoucí 
životní dráhu.

Panu řediteli přejeme pevné zdraví, životní optimismus,
hodně úspěchů v profesním i osobním životě.

Kolektiv zaměstnanců ZŠ Novolíšeňská

Zahraniční asistentka pomůže
při výuce angličtiny

V minulém školním roce si naše základní škola Novolíšeňská 
podala žádost do dalšího projektu Comenius – Hostitelské školy/ 
Asistentské pobyty. V rámci tohoto projektu mohou školy požádat 
na 3 až 10 měsíců o umístění zahraničního asistenta Comenius, 
který je budoucím učitelem libovolného předmětu.

Asistent pomáhá vyučujícímu při výuce a projektových aktivi-
tách, motivuje žáky, podporuje týmovou práci žáků, pomáhá žákům 
se specifickými potřebami nebo potížemi s učením, podílí se na tvor-
bě učebních materiálů a akcích školy a vyučuje svůj rodný jazyk, 
informuje o své zemi, kultuře, tradicích, zajímavostech apod. Nákla-
dy spojené s pobytem asistenta hradí zahraniční (vysílající) národní 
agentura. Škola stanoví tzv. kontaktní osobu – mentora. Kontaktní 
osoba napomáhá asistentovi při zajištění ubytování, jednání s úřady 
a vyřízení administrativních záležitostí, rozhoduje o rozvrhu vyučo-
vaných hodin, zodpovídá za pracovní náplň asistenta, průběžně kon-
zultuje s asistentem jeho činnost.

Na konci školního roku jsme byli informováni, že jsme získali 
zahraniční asistentku. Naši školu si vybrala turecká studentka učitel-
ství anglického jazyka na jedné z nejlepších univerzit v Turecku (tato 
informace o univerzitě pochází od naší turecké kolegyně z projektu 
Comenius – Partnerství škol).

Naše asistentka se jmenuje Kübra Kiraç, žije a studuje v Istanbulu 
a velmi se těší na praxi na naší škole. Získala grant na osm měsíců, 
přijede v polovině září a zůstane u nás přibližně do poloviny května. 
Její mentorkou, která se o ni bude po celou dobu jejího pobytu starat, 
a kontaktní osobou pro úřady je vyučující Mgr. Alena Mahrová.

Slečna Kiraç se zapojí především ve výuce anglického jazyka ze-
jména na 2. stupni, ale určitě se objeví i ve výuce ostatních předmětů, 
i na 1. stupni, podle dohody s ostatními vyučujícími. Se svou výbor-
nou znalostí angličtiny a naprostou neznalostí češtiny bude pro žáky 
výzvou i motivací. Ráda by v rámci svého asistentského úvazku vy-
učovala také turečtinu, vzhledem k tomu, že jedna z našich partner-
ských škol v Comeniu je z Turecka, předpokládáme, že se její nabídka 
setká u našich žáků se zájmem.

Naše asistentka si připravuje několik prezentací a aktivit pro naše 
žáky, učitele a zájemce z řad rodičů a veřejnosti, aby nás seznámila se 
svou zemí, její kulturou, tradicemi, kuchyní a dalšími zajímavostmi. 
Velmi se do Brna těší a my uděláme vše pro to, aby se jí u nás líbilo.

Příjezd slečny Kübry Kiraç očekáváme v pátek 13. září odpoledne, 
poprvé ji ve škole uvítáme v pondělí 16. září. Původně jsme plánovali 
její příjezd do Brna na konci srpna, bohužel vzhledem k délce trvání 
vyřízení víza se musel termín jejího příjezdu posunout až na září. 

Aktuální informace o práci naší asistentky na naší škole nalezne-
te také na webových stránkách školy.

Mgr. Alena Mahrová,
vyučující AJ a koordinátorka projektu

Horníkujeme společně!
Ano, společně si hrajeme, trávíme volný čas, vzájemně se 
poznáváme.

Dne 18. 9. 2013 opustily třídy 6. A a 6. B školní lavice a vy-
pravily se se svými třídními učitelkami – Mgr. V. Benešovskou 
a Mgr. K. Hasoňovou a školní psycholožkou Mgr. D. Jurkovou 
na adaptační pobyt v Jedovnicích. 

Již v autobuse byla skvělá nálada, a tak se ke zpěvu, který se 
ozýval ze zadních sedadel, postupně přidávali další a další. V au-
tokempu Olšovec jsme strávili tři dny plné her, ale i práce. Vytvá-
řeli jsme si pravidla třídy, učili se vzájemné spolupráci, díky zají-
mavým hrám jsme se lépe poznávali. Scházeli jsme se „u pařízku“ 
a netrpělivě čekali, co dalšího nás čeká. A že toho bylo hodně! Žáci 
6. A si vytvořili třídní vlajku a každý si ozdobil svoji sklenici, žáci 
6. B si vyrobili těžítka a nazdobili trička. Nechyběla stezka odva-
hy. A to, že jsme šli bez baterek, nám vůbec nevadilo, protože mě-
síc osvětloval lesní cestu dokonale.

Je pravda, že počasí bylo jak na houpačce – chvíli svítilo slu-
níčko, chvíli nás zahnala do chatek přeháňka. Ale zase ta nádher-
ná duha! I na chladno jsme byli připraveni, vlastní spacáky nás 
zahřály.

A tak můžeme říct – pobyt se povedl, vzájemně se sblížili ne-
jen žáci jednotlivých tříd, ale i obě třídy navzájem. A také jsme 
důkladně poznali naše nové třídní učitelky.

Prohlédněte si fotogalerii na našem webu zshornikova.cz.
Žáci 6. B

a jejich třídní učitelka K. Hasoňová
ZŠ a MŠ Horníkova

líšeňské noviny 7



Školství

Stalo se
Briefing animátorů 2013
Ještě předtím, než se Salesko naplnilo 
k prasknutí dětmi, bylo potřeba pozvat 

všechny, kteří se o ně postarají, a řádně je 
proškolit. Na úvodním setkání animátorů 
a zaměstnanců se nás sešlo na šedesát. Spo-
lečně jsme začali bohoslužbou slova v místní 
kapli a pak pokračovali hutnou informační 
krmí v klubu VeSPOD. Jakkoli to vypadalo, 
že se už do animátorů nic nevejde, přichysta-
ná večeře zmizela bleskurychle. Po povídání 

kolem poloprázdných kulečníkových stolů 
se pak postupně trousili domů zahloubáni 
do četby horké literární novinky – „Animá-
torské brožury“. Teď už víme, co a jak a nový 
školní rok může naplno začít. O vaše děti se 
postaráme! Jitka Habernalová

Co pro vás chystáme…
Líšeňské maminky a tatínci srdečně zvou ši-
rokou veřejnost na JARMARK PRO RA-
DOST. V neděli 17. listopadu od 9.30 se v Sa-
lesku koná již 2. ročník. Na prodej budou 
dekorace a šperky z  fima, drátků, korálků, 
sklíček, smaltů a textilu. Těšit se můžete také 
na dobré domácí pivo a koláčky. Výtěžek bu-
de věnován na výstavbu kostela Ducha Svaté-
ho v Brně-Líšni. 

VeSPOD
4. 11. Zelenina v klubu 
14. 11. Turnaj v kalču 

Klub rodičů
5. 11. Uspávání Broučků 16.00–18.00
Zveme všechny děti a jejich rodiče na již tra-
diční akci Uspávání broučků, která se usku-

teční 5. listopadu v prostorách Saleska i mi-
mo něj. Od 16 do 17 hodin budeme společně 
vyrábět malé broučky z kaštanů a v 17 hodin 
se od střediska vydáme na cestu do jejich po-
stýlek. Nezapomeňte si s sebou vzít lucernič-
ky, abychom nezabloudili. Každý broučkov-
ský kostým bude oceněn. Těšíme se na vás.

ČTVRTKOVÁNÍ aneb Čtvrteční tvoření 
pro maminky s pohráním pro děti. Kromě 
tvoření bude pro Vás připravena káva, čaj 
a příjemná hudba.
Témata na měsíc listopad jsou tato:
7. 11. Smalty 2
21. 11. Fimo
28. 11. Plstění
Podrobnější info na webu a letáčcích.

SaVIO – salesiánské vzdělávací 
informační okruhy
– cyklus besed, přednášek, vzdělávacích pro-
gramů pro širokou veřejnost

Pokřivené hlásání evangelia?
Jak moralizování přehlušilo Ježíšovu 
radostnou zvěst
Cesta k Bohu vede skrze setkání se sebou sa-
mým, sestoupením do vlastní skutečnosti. 
Moje vášně, slabosti a hříchy mají nějaký 
smysl, účinněji než má disciplína mi ukazují 
na Boha, na jedinou záruku zdařilého života. 
PhDr. Zdeněk Jančařík – salesiánský kněz, 
vystudoval teologii na KTF UK v Praze, 
postgraduální studium v Římě (UPS, Roma, 
obory žurnalistika a nakladatelství). Deset 
let (2003–2013) pracoval jako šéfredaktor 
nakladatelství Portál. Pravidelně přispívá 
do přílohy Katolického týdeníku Perspekti-
vy, překládá z němčiny, italštiny a angličtiny, 
je autorem knižního rozhovoru se Zuzanou 
Roithovou „Vidět srdcem“.
Kdy: úterý 5. 11. v 19.00
Kde: klub VeSPOD

Sex ve zpovědnici aneb
Zpovědní praxe do 21. století
PhDr. Jeroným Klimeš Ph.D. – psycholog, 
psychoterapeut a publicista, autor knih Part-
neři a rozchody a Psycholog a jeho svědectví 
o Kristu.
Z psychologického pohledu byla zpovědní 
praxe a s ní související pravidelné bilancová-
ní úžasný psychoterapeutický a psychohy- 
gienický nástroj. Bohužel dnes z ní vidíme 
jen trosky. Důvodů je celá řada. 
Nejdůležitější jsou asi tři. Duchovní vedení 
většinové společnosti jsme převzali my psy-
chologové a koučové (byť ne příliš úspěšně). 
Když má jeden kněz na starosti 10 kostelů, 

tak stejně nemůže být o nějakém duchovním 
vedení ani řeči. Třetím důvodem jsou ale 
zoufalé rozpaky nad moderním životním 
stylem v mladší dospělosti, kdy vlastně svat-
ba přichází okolo 30. roku života a zpravidla 
ji předchází dva až tři těžké rozchody a před-
manželský sex. Co s tím ve zpovědnici?
Kdy: úterý 19. 11. v 19.00
Kde: Sportovní sál

Minigalerie Salesko
„Jestli přežijeme”
Od 1. do 30. listopadu bude ke zhlédnutí vý-
stava Jany Olehlové, studentky VŠ Tomáše 
Bati ve Zlíně v oboru návrhářství a modelář-
ství oděvů. Nadaná figuralistka se umění vě- 
nuje již 8. rokem a ve své výstavě chce reflek-
tovat situaci upadajícího českého textilního 
průmyslu, z pohledu člověka z oboru. Celá 
výstava bude pojata lehce ve scifi stylu a těšit 
se můžete na neobvyklou instalaci a kombi-
naci ilustrací, textilií a jiných výtvarných 
technik.

Do nitra saleskových kroužků... díl 2.
Lekce Street Art
Od října u nás funguje nový kroužek Street 
Art Dance pod vedením zkušeného lektora 
Vladana Šperlinka. Je určen všem, kteří 
máte rytmus v těle, tanec vnímáte jako ne-
oddělitelnou součást svého života a hudba 
je pro Vás nikdy nekončícím zdrojem inspi-
race k pohybu… Předchozí taneční & pohy-
bové zkušenosti nejsou podmínkou!
Cíle lekcí:
•	 komplexní	 přístup	 k	 modernímu  tanci 

a rozvoj individuálních tanečních doved-
ností jednotlivých členů v  souladu s  hu-
dební předlohou;

•	 tanec	pro	všechny,	kteří	milují	pohyb,	mo-
derní hudbu a chtějí se naučit něco nového 
a neotřelého;

•	 spojení	různých	tanečních	stylů,	které	for-
mují a obohacují soudobou taneční scénu 
po celém světě, výchova budoucích taneč-
níků bez ohledu na pokročilost a věk.

Zaměření lekcí:
•	 rozvoj	rytmického	cítění;
•	 vnímání	pohybu	v	souladu	s	hudbou;
•	 obnovení	fyzické	kondice	a	zvýšení	rozsa-

hu pohybu;
•	 zlepšení	celkové	koordinace	těla	za	pomoci	

různých tanečních technik.
V rámci našich tanečních lekcí Vás naučí-
me základy soudobých tanečních stylů 
včetně nejnovějších trendů:
Hip Hop New Style, House Dance, Hype, 
Waacking, Voguing, Funky styles/Lock& 
Pop, Dancehall, MTV Video dance, G-Funk, 
Street Jazz, Gangsta HH, R&B choreo, Bolly-
wood, Fusion Jazz…
Na kurzech jsou vítáni všichni, kteří milují 
pohyb, moderní hudbu a chtějí se naučit ně-
co nového, neotřelého a originálního.

8 líšeňské noviny



líšeňské noviny 9

Školství

Protože nám nejsou lhostejné životy druhých, zúčastnili jsme se 
20. 9. 2013 akce Děti zachraňují životy. S dobrou náladou a v sesta-
vě dvou devátých tříd jsme se vydali ke sportovní hale Vodova, kde 
se program konal. Ještě před vstupem do haly nás všechny zaujal 
vystavený záchranný vrtulník. 

Na začátku nám organizátoři pustili motivační video o chlapci, 
který zkolaboval na fotbalovém tréninku a spoluhráči mu včasnou 
resuscitací zachránili život. Celá akce byla vedena doktorem Truhlá-
řem, který nám do detailu vysvětlil, jak se máme v krizové situaci 
chovat a seznámil nás se zásadami poskytování první pomoci. Roz-
dělili jsme se do skupinek a pod vedením přítomných záchranářů 
jsme si vyzkoušeli první pomoc na vlastní kůži. Poté nám doktor 
Truhlář představil ukázku použití automatizovaného externího de-
fibrilátoru (AED). Tyto přístroje byly pilotně rozmístěny už na tři-
nácti místech v Brně. V případě potřeby pomohou zachránci dodržet 
správný postup resuscitace a provést defibrilaci. Hromadného nácvi-
ku resuscitace se zúčastnilo celkem 339 žáků a proběhl tak pokus 
o český rekord v hromadné resuscitaci. Vše zaznamenávala televize 
Prima a malý rozhovor jí poskytli i žáci naší školy (video ke shlédnutí 
na http://play.iprima.cz/odpoledni-zpravy/odpoledni-zpravy-2092013).

Z  programu jsme si odnesli cenné zkušenosti a využili jsme 

O tom, že se Základní škola Holzova za-
pojila do projektu EU – peníze školám, jsme 
vás již v  Líšeňských novinách opakovaně 
informovali. Nyní se blížíme k jeho závěru 
a nastal tak čas na rekapitulaci… Co se tedy 
zásluhou tohoto projektu podařilo na naší 
škole realizovat, podpořit?

V  průběhu více než dvouleté realizace 
projektu jsme se zaměřili na rozvoj čtenář-
ské, informační, finanční a jazykové gramot-
nosti našich žáků, dále pak na rozvoj jejich 
matematického myšlení, podpořili jsme 
i inovativní techniky při výuce společen-
ských a přírodních věd. V důsledku toho do-
šlo k řadě změn v nabídce volitelných před-
mětů, ale i v  procesu výuky standardních 
předmětů.

Jelikož máme velmi kvalitně vybavené 
počítačové učebny a odborné učebny pro vý-
uku na interaktivní tabuli (dnes už se mů- 
žeme pochlubit čtyřmi takto vybavenými 
učebnami), rozhodli jsme se na naší škole 
prioritně podpořit výuku cizích jazyků, kon-
krétně pak výuku angličtiny. Projekt nám 
totiž umožnil financovat výuku anglického 
jazyka rodilým mluvčím. Tak se žáci naší ško-
ly při výuce angličtiny pravidelně setkávali 
s  rodilým mluvčím, panem Benem Hilter-
brandem, a prakticky si tak rozšiřovali své 
komunikační schopnosti, slovní zásobu, se-
známili se s životním stylem i zvyky v anglic-
ky hovořících zemích, zvláště pak Anglii 
a Austrálii. Tyto zvyky poznali i prakticky, 
díky společným workshopům. Spolu s „Be-
nem“ vařili oblíbená anglická a australská 
jídla, zahráli si s ním baseball, doprovodil je 
i při poznávacím zájezdu do polské Osvětimi.

Na škole byla úspěšně realizována i řada 
drobnějších projektů. 

Jednalo se například o projekt umožňují-
cí financovat vydávání školního časopisu  
na naší škole a zakoupení veškeré techniky 
s výrobou časopisu spojené. Proto vznikl ta-
ké nový volitelný předmět – Mediální výcho-
va, kde se žáci učili tvůrčímu psaní a „novi-
nářské práci“, seznamovali se s principy fun-
gování médií v současné společnosti, s jejich 
vlivem na společenské povědomí a uvědomo-
vali si rizika novinářské práce s tím spojená. 
Také byli vedeni k respektování zásad novi-
nářské etiky a pravidel slušného chování.

Žákům byl také nově nabídnut nový vo-
litelný předmět – Přírodovědný seminář. 
Zde si žáci prakticky prohlubovali znalosti 
a dovednosti nejen v oblasti biologie, ale také 
v  oblasti fyziky a fyzikálních zákonů. For-
mou pracovních listů, praktických pokusů, 
cvičení v  přírodě, odborného výzkumu 
v praxi si děti samy ověřily svou znalost flóry 
i fauny, některé fyzikální zásady. Laborator-
ní zkoumání se  jim stalo dobrodružstvím, 
při němž odhalily řadu zásad a postupů vě-
decké práce.

Novým volitelným předmětem pak byl 
i seminář s názvem Enviromentální výchova. 
Mgr. Dagmar Poláková připravila pro své žá-
ky celou řadu nových výukových materiálů, 
zpestřujících jim výuku o dějinách, přírodě, 
společenských jedinečnostech nejen města 
Brna, ale i jeho nejbližšího okolí.

Inovována byla též výuka na prvním 
stupni. Pracovními listy umožňujícími roz-
voj čtenářské a informační gramotnosti dětí 
byla obohacena výuka jak na budově Pohan-
kova, tak Holzova.

Setkávali a setkávají se s  nimi žáčci při 
výuce p. u. Prokešové a p. u. Staré, ale i žáci 
p. u. Němečkové a Pohlové.

Na druhém stupni pak byla inovována 
výuka předmětu český jazyk a literatura, kde 
se žáci pod vedením p. u. Trčkové zapojili 
do projektu zaměřeného na Dějiny literatury. 
Výuka literatury v nižších ročnících (kon-
krétně v 6. a 7.) se obohatila o nové, inovativ-
ní výukové materiály p. u. Mládkové. V děje-
pise jim pak nově vytvořené pracovní listy 
umožnily zajímavější zkoumání naší histo-
rie, donutily děti přemýšlet nad jistými záko-
nitostmi ve vývoji lidské společnosti, naučily 
se odhalovat jejich příčiny a důsledky. 
Třeba jim jednou tento přístup pomůže 
při vlastních volbách v jejich dalším životě.

O práci s  pracovními listy, zajímavými 
texty a ukázkami byla rozšířena i výuka hu-
dební a občanské výchovy. Nový výukový 
program byl využíván i v hodinách matema-
tiky a umožnil dětem snadnější chápání ob-
tížnějších matematických operací. Pracov- 
ní listy se ale objevily v některých ročnících 
i při výuce fyziky a přírodopisu. 

Finanční dotace plynoucí z projektu nám 
tedy umožnily zatraktivnit naši výuku nový-
mi aktivitami, na které by se z běžného roz-
počtu školy bohužel nedostávaly finanční 
prostředky. Peníze projektu byly využity ta-
ké na další vzdělávání našich pedagogických 
pracovníků a zvyšování jejich odbornosti.

Nyní tedy projekt končí, ale děti se ne-
musí bát, od tohoto školního roku jsme se 
nově zapojili do projektu s názvem Příroda 
mého okolí a je opět bude čekat řada bada-
telských dobrodružství a kreativních vyučo-
vacích pomůcek s  tímto projektem spoje-
ných. A co naší škole, jejím žákům nový 
projekt přinese? O tom vás budeme infor-
movat v příštím vydání Líšeňských novin.

Mgr. Martina Trčková

Ohlédnutí za projektem EU – peníze školám na ZŠ Holzova 

Děti ze ZŠ Horníkova zachraňují životy

i poskytnutých propagačních materiálů České resuscitační rady. 
V prostorách naší školy jsme rozmístili postupy pro první pomoc 
a pro neodkladnou resuscitaci. Pro mnohé z  nás to byl prospěšně 
strávený čas, slovy žákyně Kristýny Kmecové, 9. A: „Je lepší se pro-
gramu zúčastnit, než nechat před sebou zemřít člověka, který se ne-
dočká pomoci jen proto, že jsme nevnímali.“ 

učitelky: Veronika Guziurová a Hana Pavlíčková



Školství

BABYLONFEST 2013
na ZŠ Novolíšeňská

Ve dnech 17. 9. – 21. 9. 2013 se konal v Brně Babylonfest 2013 – 
Dny brněnských národnostních menšin. Jedním z  jeho cílů bylo 
představit národnostní menšiny mládeži na školách. Na základní 
škole Novolíšeňská 10 se prezentovaly dvě brněnské národnostní 
menšiny, slovenská a ruská.

17. 9. 2013 představila paní učitelka Judita Guštafíková sloven-
skou menšinu v devátých třídách. Popsala příčiny vzniku slovenské 
národnostní menšiny v ČR a důvody příchodu Slováků do českých 
zemí v minulosti. Poukázala na blízkost obou jazyků i na jejich od- 
lišnosti. Děti si procvičily znalosti v malém kvízu o Slovensku.

Připomněla také ostatní národnostní menšiny žijící Brně. Struč-
ně popsala jejich historii a začlenění do společnosti.

19. 9. 2013 navštívila školu paní Ljubov Vondoušková a její přátelé 
z Ruského kulturního osvětového sdružení na Moravě, kteří předsta-
vili ruskou menšinu v  osmých třídách. Osmý ročník byl vybrán 
i z toho důvodu, že se tam učí ruský jazyk. Pro žáky to byl zážitek, 
protože slyšeli ruský jazyk od rodilých mluvčích. Členové sdružení 
dětem vyprávěli o ruských lidových tradicích. Na ukázku přinesli 
dřevěné malované nádobí – chochlomu, ruský samovar a předvedli 
ruské lidové kroje. Promítli videozáznam o Sankt-Petěrburgu a ně-
kterých dalších významných místech Ruska.

Žáci pozorně sledovali výklad a v besedách se živě zajímali o život 
jiných národů, o jejich jazyk a zvyky.

Babylonfest tak přispěl k porozumění národů mezi sebou a záro-
veň k toleranci k nim. 

Mgr. Judita Guštafíková
vyučující ZŠ Novolíšeňská

Přijďte se podívat na líšeňské 
gymnázium a novou školku

Gymnázium INTEGRA BRNO se každoročně otevírá zá-
jemcům o studium i široké veřejnosti. Využijte proto i vy naší 
nabídky a přijďte nahlédnout do zákulisí střední školy, která 
je v naší městské části už dvacet let. Poprvé také budete moci 
nahlédnout do prostor nové „Naší školky“ při gymnáziu, kte-
rá nabízí nadstandardní péči pro naše nejmenší.

Můžete nás navštívit už při příležitosti Celorepublikového 
dne otevřených dveří soukromých škol, který se uskuteční 
13. listopadu 2013 (od 14 do 17 hod.). Připravili jsme pro vás 
bohatý program s cílem školu představit a přiblížit co možná 
nejblíže metody a formy studia u nás.

Na 3. prosince jsme v  čase od 9 do 12 hodin připravili 
pro žákyně a žáky pátých tříd základních škol a jejich rodiče 
oblíbený kurz „Primánem nanečisto“, v němž si páťáčci zdar-
ma vyzkouší, jaké je to studovat primu gymnázia. Žáci se se-
známí s netradiční výukou českého jazyka a literatury, země-
pisu či informačních a komunikačních technologií.

Pokud letošní termíny nestihnete, přijďte na dny otevře-
ných dveří 14. ledna či 4. února (v čase od 14 do 17 hodin). 
Navštívit nás můžete samozřejmě i jindy po předchozí telefo-
nické nebo e-mailové domluvě (544 211 547, hysek@integra.
cz), rádi vás školou provedeme.

Gymnázium INTEGRA BRNO se bude také prezentovat 
na burzách středních škol, které pořádají líšeňské základní 
školy. Najdete nás i na brněnském Veletrhu středních škol.

Mgr. Ondřej Hýsek, Ph.D.
www.integra.cz

Pro všechny co pot ebují „NOVÉ“ zimní v ci nebo z nich už vyrostli 
 
                                                                        

          

 
                                      
 
 
 

KDE:   v budov  ZŠ Holzova 1 (stará Líše )  
 

KDY:   v sobotu        16. 11. 2013       9.00–12.30 hod.  
 
P íjem v cí :                          15. 11. 2013              15.00  -  18.00  hodin 
Vyú tování :                          16. 11. 2013              13.00  -  15.00  hodin 
 
 !!! PRODÁVEJTE  A  NAKUPUJTE  S  NÁMI !!! 
 
Prosíme všechny ú astníky, aby si p ed prodejem i koupí p e etli  „Ustanovení ádu burzy“ !!!                    

po ádá ZŠ Holzova 1, Brno-Líše  
 

B U R Z U 
sportovních pot eb, 

zimního oble ení a obuvi 

To se úspěšně podařilo žákům ZŠ Horníkova 1. Dne 26. 9. 2013 
proběhlo na naší škole projektové vyučování uspořádané k Evropské-
mu dni jazyků. Žáci si mohli první dvě vyučovací hodiny netradiční 
formou procvičit a rozšířit svou slovní zásobu především v anglic-
kém, ale i německém jazyce. Třídy ve druhém, třetím a čtvrtém roč-
níku si se svou třídní učitelkou zahrály jazykové hry a přitom si také 
vytvořily malé jazykové pomůcky. Žáci pátého až devátého ročníku 
nejdříve překládali do angličtiny nebo němčiny názvy předmětů 
ve třídě, prostorů na chodbách i označení místností v budově školy. 
Následně vytvořili k těmto překladům výtvarně vydařené cizojazyč-
né nápisy, kterými označili prostory v budově školy. Vybavení tříd je 
nyní v některých učebnách vyzdobeno překlady v anglickém jazyce.

Zaujmou nás však i nápaditá označení učeben i míst na chodbách 
naší školy v anglickém i německém jazyce. Každý návštěvník školy si 
může nyní prohlédnout výsledky tvořivé práce našich žáků a společ-
ně s námi si procvičit své znalosti v cizích jazycích.

Text a foto: M. Herková

10 líšeňské noviny

Jak se učit cizí jazyky a současně si vyzdobit školu

Žáci sekundy Gymnázia INTEGRA BRNO na adaptačním kurzu



líšeňské noviny 11

Z kultury



12 líšeňské noviny

Sport

MS ve standardních 
tancích

5. 10. 2013 se v německých Drážďanech 
konalo Mistrovství světa ve standardních 
tancích kategorie Senior I. Účastnilo se ho 49 
párů z 28 zemí celého světa a my jsme zde 
jako úřadující Mistři České republiky získali 
bronzovou medaili, což je umístění naprosto 
ojedinělé v historii celého českého standard-
ního tance. Chceme na tomto místě poděko-
vat KC Dělňák v Líšni za roky náklonnosti 
a za možnost trénovat na vrcholové úrovni 
v líšeňském Dělňáku. Jsme rádi, že můžeme 
líšeňské kulturní veřejnosti přispět svým dí-
lem a předávat své znalosti a učit se vnímat 
společnou radost z pohybu a hudby ve stře-
dečním Hobby klubu. 

manželé Zdeněk a Lenka Přibylovi
z Brna-Líšně

Na žákovském MČR jednotlivců, které 
proběhlo v Praze na Slávii se výrazně pro-
sadili naši mladí atleti, kteří se připravují 
na ZŠ Horníkova, když vybojovali neuvě-
řitelných dvanáct medailových umístění 
a stali se nejlepším oddílem v ČR. Tituly 
podtržené vynikajícími výkony vybojovaly 
ve skoku vysokém žákyně gymnázia 

Hády Michaela Hrubá za výkon 176 cm, 
ve skoku dalekém předvedla Jana Novotná 
vynikajících 587 cm a druhou závodnici 
v pořadí porazila o 27 cm, v oštěpu porazil 
Jirka Kučera své soupeře o více jak 10 m, 
když poslal oštěp do vzdálenosti 58,27 m 
a čtvrtý titul pro JAC Brno vybojovala šta-
feta na 4×60 m ve složení Hrubá, Reichel-
tová, Novotná a Božková. Stříbrnou medai-
li vybojoval ve vrhu koulí Jirka Kučera 
výkonem 14,57 m a bronzové medaile si 

V sobotu 5. 10. 2013 se žákyně JAC Brno 
vydaly v  nejsilnější možné sestavě bojovat 
o nejcennější kovy do Kladna, kde se konalo 
mistrovství ČR družstev. Od začátku bylo 
jasné, že medaile si rozdělí dívky Slavie Praha, 
TJ Liazu Jablonec a JAC Brno a vše bylo 
naprosto otevřené. V polovině závodu se naše 
holky držely na 3. místě s odstupem 30 bo- 
dů na vedoucí tým Jablonce nad Nisou, ale 
pak přišly naše silné disciplíny: výška, disk, 
1500 m a rázem se JAC Brno usadil na 1. místě. 
Před závěrečnými štafetami bylo jasné, že 
nám titul již nikdo nevezme, což ještě stvrdily 
holky vítěznou štafetou na 4×300 m. Oficiální 
výsledky tedy zněly: 3. místo: Slávia Praha, 
2. místo: TJ Liaz Jablonec nad Nisou a mist-
ryněmi ČR v soutěži družstev pro rok 2013 se 
stal JAC Brno! I když je to týmová práce nedá 
mi nevyzvednout tři nejlepší holky, které vý-
razným bodovým ziskem postavily základ 

Naši sportovci vybojovali
dvanáct medailových umístění

z  Prahy do Líšně přivezla Eliška Buch- 
lovská z  výškařského sektoru za výkon 
170 cm, Adéla Šafářová z tratě 1500 m, kte-
rou zaběhla za 4:53,89, v dálkařském sek-
toru vybojovala za skok 542 cm bronz Iva 
Reicheltová, v  disku se výrazně zlepšil 
Patrik Pernica, když hodil 44,41 m a by- 
la z toho nečekaná bronzová medaile, v dál-

ce to cinklo zásluhou 
Lukáše Kračmara za 
výkon 608 cm a po-
slední bronz vybojo-
vala heroickým vý-
konem štafeta na 
4×300 m ve slože- 
ní Novotná, Hrubá, 
Reicheltová a Božko-
vá. Rozhodně toto 
mistrovství ČR bylo 
nejhodnotnější pro 
náš oddíl a městská 
část Brno-Líšeň se 
může právem chlu-
bit nejlepším atletic-
kým oddílem v ČR, 

který zastínil výrazně ekonomicky a mate-
riálně silnější střediska vrcholového spor-
tu, sportovní gymnázia a velké oddíly. 
Všichni v oddíle věří a těší se, že se podaří 
zrekonstruovat atletický stadion u ZŠ Hor-
níkova, který již výrazně přesluhuje a vý-
sledky, které dosahují členové oddílu si 
zcela jistě zaslouží kvalitní základní pod-
mínky k dalšímu růstu.

Ctibor Nezdařil

Fantastický výkon dívek družsta JAC Brno
pro konečné vítězství. Absolutorium zaslouží 
Jana Novotná, která získala 31 bodů, druhou 
nejlepší byla Patrícia Slošárová s 22 body 
a třetí Ivča Reicheltová, která pro družstvo 
připsala cenných 20 bodů. Takže obrovská 
gratulace děvčata! Naprosto fantastický vý-
kon dívek ještě podtrhlo družstvo hochů, 
které vybojovalo ne-
čekaně bronzové me-
daile a tak završilo 
naprosto fantastic-
kou sezonu. Prim hrál 
Jiří Kučera, když do-
kázal zvítězit v  oště-
pu, vytvořit si no- 
vý osobák ve výšce 
(181 cm) a v kouli vy-
bojovat 2. místo za 
výkon 14,41 m. Dal-
ším, kdo stabilně při-

dával body do naší sbírky, byl Patrik Pernica, 
který vybojoval 8. místo v  kouli (12,63 m), 
4. místo v oštěpu (44,36 m) a 3. místo v disku 
(42,08 m). Třetím nejvíce bodujícím byl pak 
Jirka Klinkovský, který doběhl 2. na 800 m 
a skončil 7. v oštěpu.

Ctibor Nezdařil



líšeňské noviny 13

Břeclav pravidelně hostí nejlepší středoškolské týmy v atletice.
Studentky gymnázia Hády předvedly neskutečný výkon a dokázaly 
doslova převálcovat dalších šestnáct nejlepších středních škol z celé 
ČR rozdílem tři sta (!!!) bodů a dokonce vytvořily nový rekord ČR 
v celkovém součtu bodů, když naše družstvo s nejnižším počtem čle-
nek dokázalo nasbírat 9531 bodů. 

Holky pod taktovkou spolumajitele gymnázia Hády Ctibora Ne-
zdařila vytvořily výbornou partu a hned od úvodních disciplin před-
váděly na závěr sezony neuvěřitelné výkony, když tradičně obětavá 
Lenka Svobodová i přes silné nachlazení nastoupila a hned v první 
disciplině na 60 m předvedla výborných 8,12 s. Jako druhá nastoupila 
na tuto trať žákyně Míša Hrubá a dokonce si vytvořila osobní rekord 
8,28 s. Druhá naše disciplina, skok vysoký, je samozřejmě pro nás 
královská a tam se postavila na start Nikola Pařilová a překonáním 
výšky 174 cm zvítězila. Druhá naše zástupkyně Eliška Buchlovská 
předvedla kvalitních 166 cm a holky si připsaly výrazný bodový zisk. 
Nejméně populární je pro nás osmistovka a tak po neskutečných 
kombinacích se na start obětavě postavily dvě „výškařské dobrovol-
nice“ Jana Hartigová a Míša Hrubá. Obě bojovaly jako lvice a před-
vedly výkony 2:39,20 v podání Jany a 2:40,78 v podání Míši a položily 
bodový základ k celkovému vítězství družstva. Další pro nás mimo-
řádně kvalitní disciplinou byl skok daleký, ve němž druhé vítězství 
zaznamenala Nikola Pařilová, která posledním pokusem dlouhým 
562 cm odsunula finalistku MS do 17 let Barboru Dvořákovou a naše 
žákyně Iva Reicheltová se posledním pokusem dostala novým osob-
ním rekordem 553 cm před druhou z dcer Tomáše Dvořáka Kateřinu 
a obě holky přispěly opět výrazně bodově družstvu. Souběžně s dál-
kou probíhala i koule a tak Iva Reicheltová měla nabitý program, ale 
dokázala i ve vrhu koulí předvést kvalitních 11,31 m, když se opět 
prosadila i naše výškařka Jana Hartigová, která poslala 3 kg kouli 
do vzdálenosti 10,49 m a připsala potřebné body. Další disciplina, kde 

Dne 17. 10. 2013 se v líšeňském Dělnickém domě uskutečnil pod-
večer, který seznámil líšeňskou veřejnost se vznikem nové sportovní 
aktivity v  tenisovém areálu u Základní školy Novolíšeňská. Byl 
zpestřen vystoupením Javorů v malém obsazení (Hana a Petr Ulry-
chovi s houslistkou Kateřinou Štruncovou), a to ne náhodou. 

Tenisový areál u ZŠ Novolíšeňská má totiž od letošního podzimu 
nové majitele. Vzniklo trochu nezvyklé spojení sportu a hudby. Mi-
chal Juda a jeho tenisová škola a oddíl jako sportovní garant s výbor-

Sport

Gymnázium Hády mistrem ČR ve středoškolském poháru!

jsme očekávali nápor pražského gymnázia nabitého reprezentantky 
z MS do 17 let a ME do 19 let, bylo 200 m, ale Lenka Svobodová a Alča 
Roháčková se nesly na vlně mimořádně se dařícímu družstvu a tak 
bodové rozdíly byly minimální. Lenka předvedla v nejsilnějším roz-
běhu čas 26,46 s a Alča zvítězila ve svém rozběhu časem 27,59 s a po 
této disciplině bylo naše výrazné vítězství zpečetěno. Štafety pro naše 
družstvo již znamenaly udržení prvního místa a přesto holky před-
vedly velkou bojovnost a doběhly na celkovém třetím místě. Velká 
radost propukla, když olympijská vítězka a světová rekordmanka 
v hodu oštěpem Barbora Špotáková na slavnostním vyhlášení předá-
vala našemu družstvu medaile a pohár pro nejlepší střední školu 
v ČR – gymnázium Hády z Horníkovy ul. Velká gratulace patří celé-
mu družstvu za vynikající výkon, reprezentaci školy a městské části 
Líšně. Ctibor Nezdařil

Tenis pro všechny
nými výsledky v práci s tenisovými nadějemi a na druhé straně Petr 
Ulrych (Petr Ulrych junior je tenisový trenér) jako dlouholetý teni-
sový fanda prosazující vizi tenisu jako sportu všech věkových katego-
rií a na všech výkonnostních úrovních.

Do líšeňského sportovního života s  letošním podzimem tedy 
vstupuje nový subjekt, kterým je tenisová škola Teniska a v návaznos-
ti tenisový oddíl TC–MJ TENIS. Tenisová škola Teniska již v Líšni 
působila v  letech 1997–2006, takže je to vlastně návrat po šesti 
letech. 

Setkání v Dělnickém domě seznámilo nejen tenisovou, ale i širší 
líšeňskou veřejnost, se základním záměrem provozu areálu teniso-
vých kurtů u ZŠ Novolíšeňská: Dát vizi TENIS – SPORT PRO 
VŠECHNY konkrétní a praktický obsah. 

Návštěvníci podvečera v „Dělňáku“ byli podrobně informováni 
o činnosti tenisové školy a tenisového oddílu TC-MJ TENIS v uply-
nulé tenisové sezoně 2013 jak v soutěžích družstev, tak v soutěžích 
jednotlivců. Tenisový oddíl, který se může pochlubit čtvrtým mís-
tem v  rámci klubů na Jižní Moravě, zde ocenil své nejlepší hráče. 
V kategorii nejlepší hráč tenisové školy získal ocenění Evžen Holiš 
a v kategorii nejlepší hráč oddílu Vojta Prokop.

Tenisová škola „TENISKA“ při svém představení pozvala do 
svých řad nové zájemce o krásný tenisový sport. Ty nejmenší, ale také 
pokročilé tenisty, nebo případně i dospělé, kteří si chtějí osvojit zá-
klady tenisu. 

Od 14. 10. 2013 zahájila provoz i tenisová hala s antukovým po-
vrchem. Ceny v hale patří mezi nejnižší v Brně a pro návštěvníky jsou 
připraveny i zajímavé slevy.

Všechny informace ohledně tenisové školy a tenisové haly dosta-
nete na m.juda@seznam.cz nebo tel. 603 421 212. Michal Juda



inzerce

Prode j  nápo jů  „U pavouka“
Velký výběr alko a nealko nápojů. Moravská vína sudová, značková a ročníková.

Na objednávku sudové pivo od 10 litrů. Trnkova 15, Stará Líšeň,
tel.: 728 245 932 v otevírací době Ne–Pá 14–20 hod., So 9–12 a 14–20 hod.

RESTAURACE NA CHAJDĚ
Belcrediho 25 vás zve na

SVATOMARTINSKOU HUSU
3 druhy hlavního jídla

8.–9. 11. 2013
rezervace na tel.: 731 518 435, 739 268 910

V září jsme pro Vás otevřeli novou prodejnu

„LEVNÉ ODĚVY KAŠTÁNEK“
na ulici Jírova 6, 628 00 Brno-Líšeň

Najdete zde pěkné věcičky pro dámy, pány, ale i slečny, kluky a určitě 
i pro Vaše malé dětičky. V sortimentu také katalogový prodej kvalit-
ních parfémů a kosmetiky ESSENS.
Nejen nové, ale i výběrové použité zboží za velmi přijatelné ceny. Neváhej-
te, přijďte se podívat a budete spokojeni. Denně nové zboží.

Provozní doba: Po–Pá 9–11, 13–18; So 9–12 * Tel.: 603 154 611

AUTOSERVIS: opravy osobních a dodávkových 
vozidel, prohlídky, výměny provozních náplní, 
sezonní kontroly, přípravy vozidel na STK, zajištění 
ME, STK, diagnostika elektroniky vozidel, měření
3D geometrie u osobních a dodávkových vozidel,
opravy motorů, převodovek, podvozkových částí
PNEUSERVIS: přezouvání, opravy defektu,
prodej pneu
ODTAHOVKA: odvoz nepojízdných vozidel,
odvoz autovraků vč. dokladu
AUTODOPRAVA: IVECO Turbo Dailly,
dodávka 15 m3 + výbava ADR, AVIA 80, kontejnery,
dovoz písků, štěrků, odvoz stavebních sutí

AUTOSERVIS
DOPRAVA

PERAT
Slíny 25
628 00 Brno

544 211 357
602 839 389

servis@perat.cz
www.perat.cz

Nově otevřená restaurace a pivnice
NA KONRÁDCE na ulici Konradova 2a

vám nabízí 5 druhů poledního menu
za nejnižší ceny v širokém okolí (od 62 Kč).

Do konce listopadu akce 10+1 menu 
zdarma!!!

V naší nabídce také najdete mnoho druhů 
pizz připravených v kamenné peci, ne méně 
kvalitních jako v originál italských pizzerií.

Zveme vás na svatomartinské menu
ve dnech 8.–10. 11.

Tel: 544 212 232 • www.nakonradce.cz

E-mail: helena.fendrychova@re-max.cz 
RE/MAX Direct, Bubeníčkova 6, 615 00 Brno-Židenice
www.re-max.cz/direct

Mgr. Helena Fendrychová
majitelka realitní kanceláře 

Tel.: 602 158 908

14 líšeňské noviny



líšeňské noviny 15

inzerce

n TELEVIZNÍ SLUŽBA, opravy a instalace televizorů, antén a sateli- 
tů, vnitřních kabelových rozvodů. Radomír Hanzl. Tel. 606 511 506.

n Finanční poradci společnosti FINCENTRUM bezplatně pomů-
žou s optimalizací Vašich financí. Pojištění životní, domácnosti, 
povinné ručení, hypotéky atd. Úspora až 15 tis. Kč/rok. Šetřete čas 
i peníze. NEPLAŤTE VÍC NEŽ MUSÍTE.

 Aleš a Oldřich Beníčkovi tel.: 775 012 019, 608 571 896.
n KOUPELNY NA KLÍČ, M: 777 852 244, čtěte reference www.bytjadra.cz
n ELEKTRICKÉ SKÚTRY a ELEKTROKOLA. Prodej a servis: 

Obecká 2, Brno-Líšeň. Více informací na www.burgla.cz.
n MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, 606 469 316, 

547 225 340, www.miliribrno-horak.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč!
n Počítačové služby, instalace, odvirování, servis. Tel.: 728 041 247.
n Malíř pokojů, tel. 604 518 776, Brno.
n PODLAHÁŘSKÉ PRÁCE plovoucí podlahy, PVC, lino, koberce, 

pokládka a renov. parket. Tel.: 732 286 931, mjenys@seznam.cz.
n OPRAVY TELEVIZORŮ, LCD monitorů, videí, Hi-Fi věží, CD 

a DVD přehrávačů... Rychle, levně, kdykoli. Ing. Miloslav Hánečka, 
Herbenova 8, Stará Líšeň. Tel.: 544 217 106, mob.: 723 624 643.

n RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ, Kr. Pole, Metodějova 9a. Tel.: 541 211 165.
n Ořezy, rizikové kácení, údržba zahrad apod. Tel.: 732 638 729.
n PŮJČKY, ÚVĚRY. Info: 739 609 555.
n KOMINICKÉ PRÁCE, VLOŽKOVÁNÍ KOMÍNŮ – oblastní kominí-

ci pro Starou Líšeň. Kominík M. Halamíček – Viniční 50. tel./fax: 
530 311 437, mobil: 722 941 515, halamicekmichal@ seznam.cz. 
Kominický mistr J. Stanec, vystavování revizních zpráv –  
Viniční 50, tel.: 722 914 972, e-mail: emtar@seznam.cz.

n Vedení účetnictví, daňové evidence, DPH, mzdy, daňové přiznání. 
Praxe 20 let. Tel.: 604 968 447, e-mail: jkadlecova@nbox.cz.

n PEDIKÚRA – KOSMETIKA včetně formování obočí, barvení obočí 
a řas. Zámek Belcredi. parkování u vchodu (za kostelem).

 Sl. Michaela – 739 150 260. naše pedikúra – vaše pohodlí.
n Koupím byt 2 až 3+1, nespěchá, ne RK, tel.: 608 404 344.

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

PORSCHE BRNO
Řipská 13a, 627 00  Brno-Slatina
Tel.: 548 421 411, e-mail: info.brno1@porsche.cz
www.skodavbrne.cz

Abyste v zimě nastartovali 

Inzerce_lisenske noviny: 180 x 100 mm

Zimní starty v pohodě

Naše nabídka baterií Economy:

Kapacita 44 Ah (JZW 915 015 C) - 1 582 Kč
Kapacita 61 Ah  (JZW 915 015)     - 2 198 Kč
Kapacita 72 Ah (JZW 915 015 A) - 2 542 Kč
Kapacita 85 Ah (JZW 915 015 B) - 2 753 Kč

Zátěžový test autobaterie

99
Ceny jsou uvedeny vč. DPH

Zima je nejnáročnějším obdobím pro autobaterie. 
Startovací baterie Economy jsou navrženy speciálně
pro vozidla koncernových značek a jsou přizpůsobeny 
požadavkům starších vozidel. Jsou spolehlivé i při
různých povětrnostních a teplotních podmínkách. 

Kč

kancelář pro oblast Líšeň a Vinohrady
Holzova 23, 628 00 Brno-Líšeň

tel.: 530 341 954, mobil: 777 601 037, info@orange-style.cz, www.orange-style.cz

Realitní společnost nabízející
realitní služby s osobním přístupem

n BAZAR NA ROHU TÁBORSKÉ A GEISLEROVÉ 1 (vedle Optiky) 
koupí vzduchovky, dýky, hodiny, porcelánové a mosazné sošky, pa-
roží, staré mlýnky, moždíře, svícny, láhve propan-butan, motor. pile, 
vařiče, TV, DVD, nářadí a jiné. MHD č. 8, 13, 64. Tel. 603 453 450.

n OPRAVY A ÚPRAVY ODĚVŮ, KOŽEŠIN. PRANÍ A ŽEHLENÍ.
Krásného 13, Židenice, Po, St 9–18 Út, Čt 9–15. Tel. 777 882 282.

88 x 130 mm

INTERNET, 
KTERÝ POLETÍ 
S VÁMI!
NASTAVTE SI VLASTNÍ RYCHLOST!

www.netbox.cz
841 400 500

stačí to 50Mb/s

350 Kč měsíčně 450 Kč

KE KaŽDÉmU 
IntERnEtOVÉmU 
taRIFU sIm KaRta 
s mOBILnímI DatY ZDaRma.

*�Uvedené�internetové�tarify�jsou�určeny�pro�nové�zákazníky.�Poskytnutí�půroční�slevy�ve�výši�100�Kč�měsíčně�je�podmíněno�podpisem�smlouvy�na�24�měsíců�a�akti-
vací�SIM�karty�nejpozději�do�31.�12.�2013.�Podrobný�sazebník�cen�najdete�na�www.netbox.cz.�Poskytovatelem�služeb�NETBOX®�je�společnost�SMART�Comp.�a.�s.�
se�sídlem�Kubíčkova�1115/8,�635�00,�Brno,�IČ:�25517767,�zapsaná�v�obch.�rejstříku�vedeném�Krajským�soudem�v�Brně,�odd.�B,�vl.�4198.

Je
TO NA
VÁS!

P1665
RAL2004
CMYK 0-65-100-0
e8540d

P432
RAL7024
CMYK 0-0-0-85
484b52

Font Titillium Text 



Líšeňské noviny, vydává Statutární město Brno – Městská část Brno-Líšeň, 628 00 Brno, Jírova 2, tel.: 544 424 811, http//www.brno-lisen.cz. Příjem příspěvků: Ing. Irena Sehnalová, e-mail: sehnalova@brno-lisen. cz, tel.: 544 424 814. 
Odpovědný redaktor: Jiří Prodělal, e-mail: info@settronic.cz, tel.: 548 538 528, 603 588 971. Předseda redakční rady: Mgr. Břetislav Štefan. Členové redakční rady: Mgr. Jiří Janištin, Jozef Sedláček, doc. PhDr. Pavel Krafl, Dr., Ing. Irena 
Sehnalová, Pavel Mokrý, Mgr. Ondřej Hýsek, Renata Lorencová, Lenka Marešová. Výroba: Tiskárna Settronic, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno. Náklad 11 000 ks. Uzávěrka prosincového čísla je 11. 11. 2013. Registrováno pod MK ČR 12216. 
Distribuce: Česká pošta, s.p., Orlí 30, Brno. Za obsah inzerce a jednotlivých článků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje právo na jejich úpravu. Informace o inzerci: tel.: 548 538 528, 603 588 964, mail: info@settronic.cz.

Sport

V červnovém čísle 2013 jsme Vás informovali, že majitelé bý-
valého jezdeckého areálu v Mariánském údolí v Brně-Líšni, rodi-
na Belcredi, uzavřeli s  SK Líšeň smlouvu o pronájmu areálu 
pro potřeby tréninků mládeže SK Líšeň.

I když v provizorních podmínkách, ale již od srpna 2013, byl 
areál využíván pro trénink přípravek SK Líšeň, což je osm soutěž-
ních přípravek ve věku od šesti do deseti let.

Současně také probíhalo postupné dobudování areálu.
Díky pomoci sponzorů, včetně firmy pana Lingra, se podařilo 

dokončit oplocení areálu, takže je dnes uzamykatelný. Oplocení 
bylo provedeno tak, aby nebránilo příchodu zájemců ke studánce 
pro vodu.

Na travnaté ploše byly upraveny keře okolo ohrazení a příkop 
jako překážka pro koně, také ohraničená keři, byl brigádně zlikvi-
dován a zavezen hlínou a postupně je zatravňován.

Vlastní travnatá hrací plocha v ohraničeném prostoru bývalé-
ho parkuru, byla pravidelně panem Janem Bednářem, který se v SK 
Líšeň dobrovolně stará o hrací plochy, sečena a podle potřeby vál-
cována. I když nebyla budována jako hrací plocha, díky péči 
pana Bednáře se povrch hodně zlepšil a blížil se hracím plochám 
na fotbal.

 Rozhodcovská tribuna je z ocelové nosné konstrukce, v příze-
mí je podlaha z dřevěných prken, z části uhnilých, v patře na polo-
vině plochy uzamčený prostor, který sloužil pro rozhodčí v průbě-
hu závodu. Díky dotaci z JmK a sponzorům se postupně tato tribu-

na mění na tři letní kabiny pro hráče a trenéry. Bude připravena 
od jarní části k běžnému provozu.

Vedle tribuny byl celodřevěný objekt, který asi sloužil v době 
závodů jako přístřešek pro otevřený bufet, zčásti již poničený. 
Vzhledem k jeho havarijnímu stavu byl brigádně odstraněn, proto-
že hrozilo nebezpečí zřícení a úrazu. 

V  oplocené části za diváckou tribunou směrem ke Kadlcově 
mlýnu bylo zahájeno budování další menší tréninkové plochy. Plo-
cha byla rozorána, dovezena další zemina pro srovnání povrchu 
a následně firma Rouzek, která pečuje o travnaté plochy i na Zbro-
jovce, provedla srovnání plochy. K 15. 10. se díky tomu, že půda 
byla dosti mokrá, nepodařilo zasít trávu.

Trénovaly zde tři ročníky přípravek najednou, což může být 
i 50 dětí. Zpočátku měly k dispozici jen dvě a ještě ocelové přenosné 
branky, které jsou nebezpečné. Díky dotaci vedení MČ Líšeň se 
podařilo zakoupit čtyři kusy bezpečných branek a snížilo se nebez-
pečí úrazu po pádu branky na hráče.

I když areál pro malé fotbalisty SK Líšeň na podzim už fungo-
val, byl to jen provizorní provoz. V plánu je dokončit kabiny, za-
travnit malou tréninkovou plochu a během roku 2014 provést ge-
nerální opravu velké travnaté plochy. K tomu je třeba nejen brigád-
nické pomoci hráčů a rodičů SK Líšeň, ale také pomoci sponzorů 
a městských, krajských orgánů, protože to jsou finančně docela 
náročné práce. 

Ale pokud se půjdete podívat na trénink cca 70 nadšených fot-
balistů ve věku od šesti do deseti let, zjistíte, že to jsou dobře vy-
naložené peníze. Pokud by někdo měl zájem jakkoliv pomoci, 
stačí se obrátit na jakéhokoliv pracovníka SK Líšeň, každá pomoc 
je vítaná. 

Za pomoc předem děkujeme. Za SK Líšeň Karel Hladiš, předseda

TJ Sokol Líšeň a Sportovní komise RMČ Brno-Líšeň
pořádají

Mikulášský volejbalový turnaj mixů 
neregistrovaných

Datum: sobota 30. 11. 2013
Místo: velký sál sokolovny Belcrediho 27,
 tělocvična ZŠ Holzova, Líšeň
Startovné: 400,– Kč na družstvo
Zahájení: 8.45 hod., prezentace 7.30–8.45 hod. v sokolovně
Družstvo: 2 ženy + 4 muži
Ceny: družstva na prvních třech místech dostanou
 Mikulášskou nadílku
Občerstvení: zajištěno v malém sálu restaurace na Chajdě

Předskokani – miniturnaj superveteránů
Zahájení: 8.00 hod., prezentace 7.30 hod.
Družstvo: ženy nad 45 let, muži nad 50 let
Přihlášky: J. Neubauer, tel. 608 617 236, neuba@post.cz

Partnerem akce je Kulturní centrum Líšeň.

TJ Sokol Líšeň a Sportovní komise RMČ Brno-Líšeň
pořádají

Turnaj ve stolním tenisu 
neregistrovaných

Datum: sobota 16. 11. 2013
Místo: malý sál sokolovny Belcrediho 27, Líšeň
Zahájení: 8.30 hod.
Prezence: 8.00–8.30 hod.
Startují: účastnit se mohou neregistrovaní hráči,
 turnaj je určen pro všechny věkové kategorie
Systém: podle počtu přihlášených
Ceny: hráči na prvních třech místech obdrží
 věcné ceny
Občerstvení: pro hráče zajištěno

Hraje se podle pravidel stolního tenisu,
je nutná sportovní obuv, která nemá černou podrážku.
Rakety je možno zapůjčit na místě. 

Partnerem akce je Kulturní centrum Líšeň.

Stav budování tréninkového centra mládeže (TCM) SK Líšeň


